CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

Tel.: (34) 3821-8455

E-mail: camarapatos@camarapatos.mg.gov.br - http://www.camarapatos.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1621, DE 16 DE JUNHO DE 2025

Concede a Medalha de Mérito de Destaque Rural ao Sr. Rafael Júnior Caixeta.

A Câmara Municipal de Patos de Minas decreta e eu, em seu nome, promulgo o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º Fica concedida ao Sr. Rafael Júnior Caixeta a Medalha de Mérito de Destague Rural "Dr. Moacir Viana de Novaes".

Art. 2º A outorga da respectiva medalha far-se-á em sessão especial, a ser determinada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal, em data a ser acertada de comum acordo com o homenageado.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 16 de junho de 2025.

João Batista Gonçalves Presidente da Câmara Municipal

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 1628/2025, DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS DA SILVA - CARLITO.